

2 lipca 2009



Wsparcie Samorządu dla placówek oświatowych

2 miliony złotych – to kwota jaką przeznaczył Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na udzielenie pomocy finansowej na zakup sprzętu dydaktycznego dla 107 jednostek samorządu terytorialnego z naszego regionu w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich”. W uroczystym podpisaniu umów w Wojewódzkim Domu Kultury wzięli udział przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, wiceprzewodniczący Józef Żurek, marszałek Adam Jarubas oraz Lech Janiszewski, członek Zarządu Województwa.

- Miło nam, że mogliśmy wesprzeć oświatę i edukację na wsi i małych miasteczkach. Inwestycja w te dziedziny jest jak najbardziej trafiona. Mam nadzieję, że dzięki tym pieniądzom dzieci z obszarów wiejskich będą miały równe szanse w dostępie do nowoczesnej edukacji – powiedział podczas otwarcia uroczystości przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk**.

29 czerwca br. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę w sprawie udzielenia przez województwo świętokrzyskie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego na realizację zadań w ramach „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich”, przeznaczając na ten cel kwotę 2 mln zł. Otrzymane przez jednostki samorządu terytorialnego środki zostaną wydatkowane na doposażenie szkół i przedszkoli w pomoce dydaktyczne (107 podmiotów).

Podczas dzisiejszej uroczystości ze strony Samorządu Województwa Świętokrzyskiego umowy podpisali marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski. – „Świętokrzyski Program Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich” – to pierwsza taka inicjatywa w kraju. Dzięki temu programowi chcemy stawić czoła wyzwaniom jakie niesie integracja z Unią Europejską. Samorząd Województwa musi wspierać takie dziedziny jak edukacja po to, aby dogonić najlepiej prosperujące regiony w Unii i właśnie w obszarze oświaty upatrujemy szanse efektywnego rozwoju – mówił marszałek **Adam Jarubas**.

Miłym i niespodziewanym akcentem w trakcie uroczystości były słowa podziękowania oraz kwiaty wręczone marszałkowi przez dzieci ze Szkoły Podstawowej w Raczycach. Placówka,

która znajduje się na terenie gminy Gnojno otrzymała 13 tys. zł, jak zapewnia dyrektor szkoły pieniądze te przyczynią się do poprawy jakości edukacji dzieci z terenów gminy.